
 
Název projektu: Rozšíření VaV centra do oblasti kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny 

Číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823 

Výběrové řízení: Laboratorní zařízení a SW 

Datum: 26.03.2021 

1) V technických specifikacích zadavatel zřejmě zaměnil hodnoty u parametrů „Konečné vakuum 
s plynovým předřadníkem“ a „Konečné vakuum“. Aktivní plynový předřadník přisává malé 
množství vzduchu do komory pumpy a tím snižuje hloubku vakua (respektive zvyšuje absolutní 
hodnotu tlaku) – tzn. hodnota tlaku (abs) bez předřadníku bude vždy nižší než s předřadníkem. 
Prosím o upřesnění těchto parametrů. 

Bohužel se nám opravdu podařilo zaměnit hodnoty u parametrů „ Konečné vakuum s plynovým 
předřadníkem“ a „konečné vakuum“. 

2) Druhý dotaz směřuje na požadavek shody ATEX . U pumpy, kterou bychom rádi nabídli, uvádí 
výrobce hodnotu „ATEX conformity (only 230 V): II 3/- G IIC T3 X Internal Atm. only“. Bylo by 
toto pro zadavatele akceptovatelné? 

ATEX – čerpadlo musí svými požadavky odpovídat práci s rozpouštědly, jako např. isopropanol 
nebo etanol. 

Vzhledem k tomu, že dochází ke změnám technických požadavků, které byly chybně zadány, tak se 
prodlužuje lhůta pro podávání nabídek do 16.4.2021 14:00. Další parametry zadávací dokumentace 
zůstávají nezměněny. 


